

Mieszkańcy ulic:

Wiktora Altera

Kazimierza Pużaka

20 Dywizji Piechoty Wojska Polskiego

Przewodniczący osiedla :

Ireneusz Wypych

06-500 Mława

Skrytka Poczтовая 12

Mława dn 07.04.2021

URZĄD MIASTA MŁAWA  
Kancelaria Urzędu

Wpłynęło 2021-04-08

L.dz. 4786.P. Jodl

Podpis



Rada Miasta Mława

ul. Stary Rynek 19

06-500 Mława

### **PETYCJA MIESZKAŃCÓW**

***Dotyczy budowy drogi w ulicach Wiktora Altera, Kazimierza Pużaka oraz 20 Dywizji Piechoty Wojska Polskiego w Mławie***

My, niżej podpisanymi mieszkańcy ulic Wiktora Altera, Kazimierza Pużaka oraz 20 Dywizji Piechoty Wojska Polskiego w Mławie zwracamy się prośbą o podjęcie niezwłocznych działań związanych z budową wyżej wymienionych ulic. Z wielkim niepokojem przyjęliśmy informację, że tak ważna inwestycja nie zostanie zrealizowana w najbliższym czasie, pomimo zapewnień ze strony Urzędu Miasta Mława.

Wskazujemy, że wykonanie przedmiotowej inwestycji jest planowane od kilku lat, co najmniej od roku 2012 i pomimo tego w dalszym ciągu nie została ona zrealizowana przez władze miasta. Powszechnie wiadomym jest, że podjętych zostało wiele działań zmierzających do wykonania jw. wymienionych ulic. Wydane zostały niejednokrotnie decyzje o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. Przeprowadzone były przetargi mające na celu wyłonienie wykonawcy poszczególnych prac, przygotowane zostały dokumentacje projektowe na budowę drogi, jak również zostały wykonane częściowe prace budowlane. A mianowicie zostało wykonane oświetlenie, sieć gazowa, przyłącza energetyczne, wykonano instalację telekomunikacyjną oraz ułożono światłowód i co najważniejsze została wykonana sieć kanalizacyjna z przykanalikami wykonanymi na prywatnych posesjach. W chwili obecnej jest podłączonych do kanalizacji 32 z 46 nieruchomości. Właściciele posesji niepodłączonych w chwili obecnej do kanalizacji deklarują podłączenie się w czasie nie późniejszym niż zostaną rozpoczęte prace związane z budową dróg. (deklaracje w załączniku)

Pragniemy przypomnieć, że zgodnie z obietnicami Burmistrza Miasta Mława wymienione ulice miały być wykonane do końca 2019 roku. Doceniamy, że wiele dróg na tym osiedlu zostało wykonanych w tym bardzo potrzebna ul Górna, z którą łączą się nasze ulice. Dzięki ulicy Górnej dojazd do w/w ulic jest bardziej dogodny. Jednakże biorąc pod uwagę dotychczasowe obietnice, podjęte już działania oraz fakt, że nasze osiedle ciągle się rozwija, smuci nas to, że realizacja ulic znów jest odkładana. Tym bardziej, że nieznane są nam powody.

Budowa tej drogi jest niezwykle ważna dla mieszkańców, ale również bardzo potrzebna osobom dojeżdżającym do cmentarza. Obecnie jedyną drogą asfaltową prowadzącą do cmentarza jest bardzo wąska ul. Cmentarna, która nie posiada nawet chodnika. Drogi 20 Dywizji, Altera oraz Pużaka są w fatalnym stanie. Przejazd tymi drogami wymaga nadzwyczajnej ostrożności i naraża pojazdy na uszkodzenia zawieszenia, podwozia i karoserii. Szczególnie krytyczny stan nawierzchni ma miejsce w okresie intensywnych opadów oraz w okresie zimowym. Poruszanie się po nich jest niezwykle uciążliwe dla kierowców jak również dla osób spacerujących np. na cmentarz. Pomimo ciągłego naprawiania dróg nie daje to żadnych efektów, ponieważ już dzień po zasypaniu dziur i wyrównaniu nawierzchni, droga powraca do poprzedniego stanu. Ciągłe utwardzanie i wyrównywanie tych dróg generuje koszty, a niestety nie daje zamierzonego efektu z uwagi na wzmożony ruch pojazdów.

Natomiast budowa tych ulic w znaczny sposób odciążałaby nadmiernie eksploatowaną ulicę Górna i pozwoliłaby wygodniejszy i bezpieczniejszy przejazd mieszkańców do cmentarza. Zamieszkują tutaj ludzie młodzi z dziećmi jak również osoby starsze. Z każdym rokiem wzrasta liczba mieszkańców osiedla, którzy regularnie opłacają podatki i liczą na to, że władze miasta zapewnią im wymagane w XXI wieku warunki do normalnego funkcjonowania.

Chcemy nadmienić, że 40 % część kosztów wybudowanej kanalizacji w 2010r. w ulicy Wiktora Altera została pokryta przez mieszkańców. Pierwsi mieszkańcy ulicy 20 Dywizji zamieszkują od 1985 roku, i do dnia dzisiejszego muszą poruszać się po piaszczystych drogach.

Nie można zapomnieć o obowiązkach gminy nałożonych na nią przez ustawodawcę. Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym do zadań własnych gminy należy zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w tym między innymi w zakresie dróg gminnych.

Mając na uwadze powyższe, oczekujemy na uwzględnienie naszej prośby w zakresie budowy ulic: Wiktora Altera, Kazimierza Pużaka oraz 20 Dywizji Piechoty Wojska Polskiego.

Wszelkie informacje prosimy kierować do przewodniczącego rady osiedla Ireneusza Wypycha.